責及該地區當前市場水平釐定。經評估後向僱員支付酌情表現花紅作為彼等所作
貢獻的獎勵。根據中國適用法定要求及當地政府的現有規定，目標集團為其僱員
參與不同社會福利計劃。

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及二零一九年九
月三十日，目標集團的僱員人數分別為382名、409名、375名及 356名。

– III-7 –

附錄三 目標集團管理層討論與分析

展望

目標集團物業項目的地理覆蓋範圍廣闊，品牌實力強大，服務質素優良。其
計劃繼續推動低成本品牌擴張策略，並通過從中小物業開發商、政府、工業園區及
學校獲得新合約以實現業務擴張。除繼續擴大業務規模外，其亦將維持服務質素
及業主滿意度，並注重通過招標新的物業管理擴建項目獲得新的市場機遇。目標
集團將有選擇地評估現有業務地區的周邊機遇，通過業務拓展增加項目密度，實
現地域協同和區域互補效應，進一步提高管理效率，最大化規模經濟，保持物業管
理服務的地域覆蓋及盈利能力之間的合理平衡。

– IV-1 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 未經審核備考財務資料緒言

以下為經擴大集團（即和泓服務集團有限公司及其附屬公司（統稱「本集團」），
連同上海同進物業服務有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（即江蘇同進物業服務
有限公司及上海萬潤物業管理有限公司）的股權（統稱「目標集團」））作說明用途的
未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），乃根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段並經參考香港會計師公會頒佈的
會計指引第 7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，旨在說明根據日期
為二零一九年十二月二十八日的買賣協議（「買賣協議」）建議收購目標集團 70%股
權（「建議收購」）對本集團的影響，以供載入本通函（「本通函」）。

未經審核備考財務資料經已編製以說明建議收購對經擴大集團於二零一九年
六月三十日的綜合財務狀況表的影響，猶如建議收購已於二零一九年六月三十日
完成。未經審核備考財務資料編製僅供參考，且由於其假設性質，未經審核備考財
務資料可能無法真實反映倘建議收購已於特定日期或任何未來日期完成後的經擴
大集團財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考財務資料應與已刊發之本公司截至二零一九年六
月三十日止六個月的中期報告所載本集團的歷史財務資料以及本通函其他章節所
載其他財務資料一併閱覽。

– IV-2 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

(ii) 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標集團於
二零一九年
九月三十日 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

非流動資產
物業、廠房及設備 5,219 5,641 2,046 12,906
無形資產 853 48 7,562 8,463
投資物業 31,445 – 31,445
商譽 – – 17,302 17,302
按金 – 977 977
遞延稅項資產 2,110 2,687 4,797

39,627 9,353 75,890

流動資產
存貨 44 – 44
貿易及其他應收款項 62,129 29,852 91,981
銀行結餘及現金 137,570 30,968 (29,591) (1,500) 137,447

199,743 60,820 229,472

流動負債
貿易及其他應付款項 88,127 45,480 133,607
合約負債 58,717 10,038 68,755
租賃負債 917 230 1,147
所得稅負債 2,044 4,036 6,080
應付股息 25,400 – 25,400

175,205 59,784 234,989

流動資產╱（負債）淨值 24,538 1,036 (5,517)

總資產減流動負債 64,165 10,389 70,373

非流動負債
租賃負債 1,853 40 1,893
遞延稅項負債 4,600 – 2,402 7,002

6,453 40 8,895

淨資產 57,712 10,349 61,478

權益
已發行股本 –* 5,000 (5,000) –*
儲備 57,712 5,349 (5,349) (1,500) 56,212

本公司權益持有人應佔權益 57,712 10,349 56,212
非控股權益 – – 5,266 5,266

總權益 57,712 10,349 61,478

* 結餘指不足人民幣 1,000元的金額。

– IV-3 –

附錄四 經擴大集團未經審核備考財務資料

附註：

1. 本集團的綜合財務狀況表乃摘錄自本集團於二零一九年六月三十日的未經審核簡明綜
合財務狀況表，載於已刊發之本公司截至二零一九年六月三十日止六個月的中期報告。

2. 目標集團於二零一九年九月三十日的綜合財務狀況表乃摘錄自本通函附錄二所載目標
集團的會計師報告。

3. 目標集團的可識別資產及負債將於經擴大集團的綜合財務報表內根據國際財務報告準
則第3號（經修訂）「業務合併」按公平值以收購會計法入賬。就目標集團的未經審核備考
財務資料而言，購買代價的分配乃根據本公司董事經參考獨立合資格估值師國際評估
有限公司發出之估值報告後基於對目標集團的可識別資產及負債公平值的估計釐定，
猶如建議收購已於二零一九年六月三十日完成。

建議收購產生的商譽計算如下：

附註 人民幣千元

現金代價 (a) 29,591

減：收購的可識別淨資產

目標集團淨資產的賬面值 10,349

公平值調整 (b) 7,206

收購的淨資產總值 17,555

減：目標集團的非控股權益 * (5,266)

已收購之可識別資產及所承擔之負債 12,289

建議收購產生的商譽 (c) 17,302